regionales y predios para formalización rural y vivienda social, reafirmando la necesidad de reforzar capacidades en gestión 
predial.  

• Se promovió y realizó con éxito la primera Subasta Pública del 2025, adjudicando siete lotes en Lima y Moquegua por un 
total de $ 2 584 072 (Dos millones quinientos ochenta y cuatro mil setenta y dos dólares).  

• Se impulsó la aprobación del “Plan de Acción Anual – Medidas de Control para mitigar y/o prevenir riesgos de soborno de 
la SBN – Año 2025”, como parte de su compromiso institucional con la integridad pública y la continuidad del Sistema de

[...]

• Se suscribieron 09 contratos provenientes de procedimientos de selección y 225 contratos menores provenientes de 
contrataciones menores a 8 UIT. 

• Con la Resolución Directoral N° 331-2025-VIVIENDA/SG-OGA, de fecha 29 de diciembre de 2025, se aprobó a favor 
de la asociación ONG ECOAZUL, identificada con RUC N° 20605272518, la donación de trescientos cuarenta y nueve 
(349) bienes muebles ubicados en el depósito de la Sede Callao del Ministerio de Vivienda, Construcción y 
Saneamientol. 

• Se presentó la información financiera y presupuestaria al Tercer Trimestre del Ejercicio Fiscal 2025 a nivel de Pliego, a 
través del aplicativo web (transmisión de fecha 11.12.2025), dentro del plazo establecido por la Dirección General de

[...]

2 Tramitado con Oficio N° 1274-2025-VIVIENDA/SG, de HT 124712-2025. 
3 Tramitado con Informe N° 394-2025/VIVIENDA/OGPP-OP del 09.07.2025 – HT 132667-2025 
4 Tramitado con Oficio N° 1329-2025-VIVIENDA/SG, de HT 140050-2025. 

de Vivienda, Construcción y Saneamiento, a favor a favor de novecientos veintitrés (923) gobiernos locales, para 
financiar la adquisición de insumos de cloración (hipoclorito de calcio y reactivos DPD) para doce mil quinientos dos 
(12 502) Sistemas de Agua Potable (SAP) de los departamentos de Amazonas, Ancash, Apurímac, Arequipa, Ayacucho, 
Cajamarca, Cusco, Huancavelica, Huánuco, Junín, La Libertad, Lambayeque, Lima, Loreto, Pasco, Piura, Puno, San 
Martín, Tacna y Ucayali, lo que permitirá la implementación de acciones que contribuyan a que los hogares rurales